
Corte
Constitucional
delecuador

Quito D. M, 10 de noviembre del 2016
Oficio 5625-CCE-SG-NOT-2016

Señor Ingeniero '.„_-•
Hugo del Pozo Barrezueta -'
DIRECTOR DEL REGISTRO OFICIAL
Presente.

De mi consideración:

Por disposición del señor Presidente del Organismo, remito copias certificadas de las
sentencias y dictámenes (aclaración y ampliación a las sentencias) aprobadas por el
Pleno de la Corte Constitucional, afin de que se sirva publicarlas en el Registro Oficial

Nro.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

CASOS

0555-12-EP

1369-13-EP

1954-13-EP

0346-12-EP

0997-11-EP

2073-14-.EP

1080-11-EP

0006-12-EP

1381-15-EP

0589-14-EP

1146-10-EP

.1165-11-EP

0322-12-EP

1811-13-EP

2181-13-EP

0962-11-EP y
0963-11-EP

(acumulados)
0534-12-EP

0375-13-EP

1539-13-EP

1756-14-EP

0201-09-EP

748-09-EP

0687-11-EP

0287-13-EP

www.corteconstitucional.gob.ee

DICTÁMENES-SENTENCIAS-RESOLUCIONES
116-16-SEP-CC +aclaración y

ampliación

149-16-SEP-CC + aclaración y
ampliación

.209-16-SEP-CC + aclaración y
ampliación

224-16-SEP-CC + ampliación
247-16-SEP-CC

253-16-SEP-CC
258-16-SEP-CC

260-16-SEP-CC

262-16-SEP-CC
264-16-SEP-CC

265-16-SEP-CC
267-16-SEP-CC
268-16-SEP-CC

270-16-SEP-CC

271-16-SEP-CC

272-16-SEP-CC

273-16-SEP-CC

276-16-SEP-CC
277-16-SEP-CC

278-16-SEP-CC

279-16-SEP-CC

280-16-SEP-CC
28,1-16-SEP-CC

284-16-SEP-CC

Av. 12de Octubre N16-144 y pasajeNicolás Jiménez
(frente al parqueElArbolito)

Telfs.: (593-2) 394-1800

emai: comunicacion@cce.gob.ee
Ecuador



25 0248-14-EP 285-16-SEP-CC

26 1409-14-EP 286-16-SEP-CC
27 0578-14-EP 287-16-SEP-CC
28 0702-10-EP 288-16-SEP-CC
29 1420-10-EP 289-16-SEP-CC
30 0196-11-EP 290-16-SEP-CC
31 0734-13-EP 292-16-SEP-CC
32 1130-15-EP 293-16-SEP-CC
33 0267-16-EP 294-16-SEP-CC
34 1435-12-EP 295-16-SEP-CC
35 0281-13-EP 296-16-SEP-CC
36 0299-15-EP 297-16-SEP-CC

37

0081-09-EP;
0082-09-EPy
0083-09-EP

(acumulados)

299-16-SEP-CC

38 0705-09-EP 300-16-SEP-CC
39 0306-14-EP 303-16-SEP-CC
40 1625-15-EP 307-16-SEP-CC
41 2138-11-EP 308-16-SEP-CC

42

0056-12-INy
0003-12-IA

(acumulados)
002-14-SIN-CC + aclaración y

ampliación
43 0054-09-IN 023-16-SIN-CC + aclaración
44 0082-15-IN 032-16-SIN-CC + ampliación

45

0042-16-INy
0045-16-IN

(acumulados)
043-16-SIN-CC

46 0081-15-IN 044-16-SIN-CC
47 0038-09-IN 046-16-SIN-CC

48 0043-12-IS

005-13-SIS-CC + aclaración y
ampliación

49 0010-12-IS

018-16-SIS-CC + aclaración y
ampliación

50 0003-12-IS

036-16-SIS-CC + aclaración y
ampliación

51 0007-16-IS 040-16-SIS-CC + ampliación
52 0045-12-IS 044-16-SIS-CC
53 0051-09-IS 046-16-SIS-CC + aclaración

54 0011-13-IS 050-16-SIS-CC

55 0059-11-IS 051-16-SIS-CC

56 0039-09-IS 053-16-SIS-CC

57 0047-13-IS 054-16-SIS-CC
58 0049-13-IS 056-16-SIS-CC

59 0013-15-CN 006-16-SCN-CC

60 0001-16-EE 006-16-DEE-CC

61 0001-16-TI 007-16-DTI-CC 1



Corte
Constitucional
del ecuador

Para los efectos de la publicación respectiva, agradeceré a usted tomar en .cuenta..el
contenido del artículo 31 del Reglamento de Sustanciación dé Procesos de Competencia
de la Corte Constitucional, que establece lo siguiente:

"Art. 31.- Publicación de las sentencias, y dictámenes'- Las sentencias y dictámenes
ejecutoriados, emitidos por la Corte Constitucional, serán enviados al Registro Oficial
para su publicación^ dentro del término de diez días posteriores a la recepción de los
votos-salvados o concurrentes por parte de Secretaria General, salvo que la Ley
Orgánica dé Garantías Jurisdiccionales y Control Constitucional o este Reglamento
establezcan lo contrario. El Director del Registro Oficial deberá publicar los mismos,

' en el término de tres días de haberlos recibido. (Las negrillas no corresponden al
texto).
/

' El Secretario General, una vez transcurrido el término para la recepción de los votos
salvados o concurrentes, remitirá la decisión con o sin ellos al Registro Oficial para su
publicación. "

Atentamente,

Anexo: 61 Sentencias y dictámenes; 12 aclaración y ampliación a las sentencias y 01 CD-RW

JPCH/JDN

www.corteconstitucional.gob.ee

CORTE
Constitucional
del ecuador

SECRETARIA
GENERAL

Av. 12 de Octubre N16-144 y pasaje Nicolás Jiménez
(frente al parque ElArbolito)

Telfs.: (593-2) 394-1800
emai: comunicacion@cce.gob.ee

Ecuador


