

Quito D. M., 10 de noviembre del 2016 Oficio 5625-CCE-SG-NOT-2016

Señor Ingeniero Hugo del Pozo Barrezueta DIRECTOR DEL REGISTRO OFICIAL Presente.

De mi consideración:

Por disposición del señor Presidente del Organismo, remito copias certificadas de las sentencias y dictámenes (aclaración y ampliación a las sentencias) aprobadas por el Pleno de la Corte Constitucional, a fin de que se sirva publicarlas en el Registro Oficial.

Nro.	CASOS	DICTÁMENES-SENTENCIAS-RESOLUCIONES
`		116-16-SEP CC + colors if
1	0555-12-EP	116-16-SEP-CC + aclaración y
2		ampliación
<b>2</b>	1369-13-EP	149-16-SEP-CC + aclaración y
-	- 1005 IO E1	ampliación
3	1954-13-EP	209-16-SEP-CC + aclaración y
4	0346-12-EP	ampliación
5	0997-11-EP	224-16-SEP-CC + ampliación
6	2073-14-EP	247-16-SEP-CC
7	1080-11-EP	253-16-SEP-CC
8	0006-12-EP	258-16-SEP-CC
9	1381-15-EP	260-16-SEP-CC
10	0589-14-EP	262-16-SEP-CC
11		264-16-SEP-CC
12	1146-10-EP	265-16-SEP-CC
	1165-11-EP	267-16-SEP-CC
13	0322-12-EP	268-16-SEP-CC
14	1811-13-EP	270-16-SEP-CC
15	2181-13-EP	271-16-SEP-CC
}	0962-11-EP y	
	0963-11-EP	272-16-SEP-CC
16	(acumulados)	
17	0534-12-EP	273-16-SEP-CC
18	0375-13-EP	276-16-SEP-CC
19	1539-13-EP	277-16-SEP-CC
20	1756-14-EP	278-16-SEP-CC
21	0201-09-EP	279-16-SEP-CC
22	748-09-EP	280-16-SEP-CC
23	0687-11-EP	281-16-SEP-CC
24	0287-13-EP	284-16-SEP-CC

25	0248-14-EP	285-16-SEP-CC
26	1409-14-EP	286-16-SEP-CC
27	0578-14-EP	287-16-SEP-CC
28	0702-10-EP	288-16-SEP-CC
29	1420-10-EP	289-16-SEP-CC
30	0196-11-EP	290-16-SEP-CC
31	0734-13-EP	292-16-SEP-CC
32	1130-15-EP	293-16-SEP-CC
33	0267-16-EP	294-16-SEP-CC
34	1435-12-EP	
35	0281-13-EP	295-16-SEP-CC
36	0299-15-EP	296-16-SEP-CC
30	0081-09-EP;	297-16-SEP-CC
		200 16 277 27
	0082-09-EP y	299-16-SEP-CC
	0083-09-EP	
37	(acumulados)	
38	0705-09-EP	300-16-SEP-CC
39	0306-14-EP	303-16-SEP-CC
40	1625-15-EP	307-16-SEP-CC
41	2138-11-EP	308-16-SEP-CC
}	0056-12-IN y	
	0003-12-IA	002-14-SIN-CC + aclaración y
42	(acumulados)	ampliación
43	0054-09-IN	023-16-SIN-CC + aclaración
44	0082-15-IN	032-16-SIN-CC + ampliación
	0042-16-IN y	,
}	0045-16-IN	043-16-SIN-CC
45	(acumulados)	
46	0081-15-IN	044-16-SIN-CC
47	0038-09-IN	046-16-SIN-CC
		005-13-SIS-CC + aclaración y
48	0043-12-IS	ampliación
		018-16-SIS-CC + aclaración y
49	0010-12-IS	ampliación
	3010 12 10	
50		036-16-SIS-CC + aclaración y
50 51	0003-12-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación
51	0003-12-IS 0007-16-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación
51 52	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC
51 52 53	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración
51 52 53 54	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS 0011-13-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración 050-16-SIS-CC
51 52 53 54 55	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS 0011-13-IS 0059-11-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración 050-16-SIS-CC
51 52 53 54 55 56	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS 0011-13-IS 0059-11-IS 0039-09-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración 050-16-SIS-CC 051-16-SIS-CC
51 52 53 54 55 56 57	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS 0011-13-IS 0059-11-IS 0039-09-IS 0047-13-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración 050-16-SIS-CC 051-16-SIS-CC 053-16-SIS-CC
51 52 53 54 55 56 57 58	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS 0011-13-IS 0059-11-IS 0039-09-IS 0047-13-IS 0049-13-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración 050-16-SIS-CC 051-16-SIS-CC 053-16-SIS-CC 054-16-SIS-CC
51 52 53 54 55 56 57 58 59	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS 0011-13-IS 0059-11-IS 0039-09-IS 0047-13-IS 0049-13-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración 050-16-SIS-CC 051-16-SIS-CC 053-16-SIS-CC 054-16-SIS-CC 056-16-SIS-CC
51 52 53 54 55 56 57 58 59 60	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS 0011-13-IS 0059-11-IS 0039-09-IS 0047-13-IS 0049-13-IS 0013-15-CN 0001-16-EE	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración 050-16-SIS-CC 051-16-SIS-CC 053-16-SIS-CC 054-16-SIS-CC 056-16-SIS-CC
51 52 53 54 55 56 57 58 59	0003-12-IS 0007-16-IS 0045-12-IS 0051-09-IS 0011-13-IS 0059-11-IS 0039-09-IS 0047-13-IS 0049-13-IS	036-16-SIS-CC + aclaración y ampliación 040-16-SIS-CC + ampliación 044-16-SIS-CC 046-16-SIS-CC + aclaración 050-16-SIS-CC 051-16-SIS-CC 053-16-SIS-CC 054-16-SIS-CC 056-16-SIS-CC

.1



Para los efectos de la publicación respectiva, agradeceré a usted tomar en cuenta el contenido del artículo 31 del Reglamento de Sustanciación de Procesos de Competencia de la Corte Constitucional, que establece lo siguiente:

"Art. 31.- Publicación de las sentencias y dictámenes.- Las sentencias y dictámenes ejecutoriados, emitidos por la Corte Constitucional, serán enviados al Registro Oficial para su publicación, dentro del término de diez días posteriores a la recepción de los votos salvados o concurrentes por parte de Secretaria General, salvo que la Ley Orgánica de Garantías Jurisdiccionales y Control Constitucional o este Reglamento establezcan lo contrario. El Director del Registro Oficial deberá publicar los mismos, en el término de tres días de haberlos recibido. (Las negrillas no corresponden al texto).

El Secretario General, una vez transcurrido el término para la recepción de los votos salvados o concurrentes, remitirá la decisión con o sin ellos al Registro Oficial para su publicación."

Atentamente,

Jame Pozo Chamorro Secretario General

Anexo: 61 Sentencias y dictámenes; 12 aclaración y ampliación a las sentencias y 01 CD-RW

JPCH/JDN

